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Svar på interpellation från Mats Gunnarsson (MP) om 
konsekvenser av IPCC-rapporten 

Mats Gunnarsson har interpellerat mig med anledning av IPCC:s delrapport 
”Effekter, anpassning och sårbarhet”. (IPCC är en förkortning av 
Intergovernmental Panel on Climate Change, vilket på svenska kan översättas 
till FN:s mellanstatliga klimatpanel). Mats Gunnarsson beskriver i 
interpellationen några av slutsatserna i rapporten. Där redovisas effekterna av 
klimatförändringarna och hur samhället och ekosystemen kan anpassa sig. I 
rapporten varnar FN för klimatförändringarnas mycket allvarliga påverkan på 
människor och ekosystem. 
 
Först vill jag tacka Mats Gunnarsson för interpellationen, och samtidigt slå fast 
att det är mycket viktigt att Region Örebro län i sin verksamhet arbetar för att 
bekämpa klimatförändringen och för att möta dess konsekvenser. 
 
Jag anser, som jag tidigare har uttalat, att arbetet med klimatanpassning måste 
integreras i den ordinarie verksamheten, det vill säga i de planer och arbets-
processer som redan finns etablerade på olika organisatoriska nivåer. För att 
detta ska fungera tillfredsställande kan dock den övergripande styrningen för 
klimatanpassning behöva samlas i ett sammanhang där olika aktörers ansvar 
och roller i relation till klimatanpassningsarbetet tydliggörs. Jag anser att detta 
bland annat bör genomföras genom att övergripande mål för klimatanpassning 
infogas i program för hållbar utveckling när detta revideras. Ett mål bör då 
vara att klimatanpassning ska finnas med i alla relevanta styrdokument inom 
Region Örebro län. 
 
En stor del av arbetet med klimatanpassning görs effektivast i olika regionala 
och nationella samarbeten, till exempel arbetet med att säkra varu- och 
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materialflöden och arbetet med att ta fram kunskaps- och informationsmaterial 
om de olika effekter som det förändrade klimatet har på vår hälsa. 
Vi arbetar kontinuerligt i de olika verksamheterna med att säkerställa 
redundans så att viktig verksamhet kan fungera även under olika former av 
påfrestningar, självfallet inkluderande de allvarliga påfrestningar som 
klimatförändringarna kommer att medföra. Genom arbetet med Energi- och 
klimatrådgivning tillsammans med kommunerna, arbetar vi också med dessa 
frågor. Det finns även flera andra arenor som Region Örebro län verkar på, 
inte minst tillsammans med länsstyrelsen och med näringslivet för att minska 
klimatpåverkan i vårt län. Region Örebro län arbetar även med att revidera den 
regionala planen för allvarliga och extraordinära händelser – i detta arbete 
kommer erfarenheter från pandemi och andra nyligen inträffade händelser att 
kunna ge värdefullt underlag. 
 
Mats Gunnarsson frågar mig vidare vad jag tror om de förtroendevaldas 
kunskaper om beredskapsplanerna. Jag har egentligen ingen anledning att göra 
en sådan allmän bedömning, men vet att det är många förtroendevalda med 
mig som anser dessa frågor vara mycket viktiga, och därför lägger ner tid på 
att arbeta politiskt med dem på olika sätt. 
 
Slutligen vill jag nämna att jag inte är främmande för att pröva tanken att låta 
regionstyrelsen få ett än tydligare ansvar för klimatfrågorna. Men det är viktigt 
att komma ihåg att det egentliga kontinuitetshanteringsarbetet måste skötas där 
det hör hemma, nämligen i nämnderna och i förvaltningen, eftersom det är de 
organen som har det direkta ansvaret för möjligheten att påverka 
verksamheternas närmare utformning. 
 
 
 
Andreas Svahn 
Ordförande i regionstyrelsen 
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